ATA DE JULGAMENTO

PROCESSO Nº. 059/2023

INEXIGIBILIDADE N°. 014/2023

CREDENCIAMENTO N°. 006/2023

Aos doze dias do mês abril do ano de 2023, às 09h00min (nove horas), na sede da Prefeitura

Municipal de Piranga/MG, reuniram-se os membros da comissão Permanente de Licitação, nomeados

pela portaria nº 015/2023 com a finalidade especial de analisar os documentos para o credenciamento

de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de transporte de calcário da cidade de Ouro Preto ao

Município de Piranga- MG, solicitadas pela secretária municipal de agropecuária, meio ambiente e

abastecimento.

Foi protocolado até as 14h00min (quatorze horas) do dia 12 de abril de 2023, 02 (dois) envelopes de

documentação.

Da análise do documento, foi apurado o que segue:

1) A empresa CR PEIXOTO LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 29.370.674/0001-60,

apresentou toda a documentação necessária para o credenciamento, sendo portanto, habilitada.

2) A empresa SERGIO DE PAIVA FONSECA 03516277661, CNPJ: 32.988.223/0001-03, apresentou

toda a documentação necessária para o credenciamento, sendo portanto, habilitada.

Verifica-se que duas empresas acudiram ao processo licitatório apresentando toda a documentação

compatível com o solicitado no edital de credenciamento, sendo assim, ficam credenciadas as

empresas CR PEIXOTO LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA e SERGIO DE PAIVA FONSECA

03516277661.

As estimativas dos serviços a serem prestados, bem como a sua execução estão presentes no anexo I

constante do edital, no qual perfaz o seguinte estimado pelo período de 12 (doze) meses:

N°

Item

Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot.

0001 LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - SERVIÇOS DE TRANSPORTE

DE CALCÁRIO COM CAMINHÃO CAÇAMBA TIPO BASCULANTE PARA

VIAGENS INTERMUNICIPAIS. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE

FABRICAÇÃO. CAVALO TRUCADO CARRETA LS CAPACIDADE

TONELADA PBT 45.000 KILOS CAPACIDADE MININA, 30 METROS

CÚBICOS. TRECHO RODOVIA DOS INCONFIDENTES, KM 53 - s/n FUNIL,

OURO PRETO - MG 35410-000 ATÉ USINA DE TRANSBORDO EM

PIRANGA MG, DMT 130 KM

Tonelada 600,0000 114,0000 68.400,00

Total Geral ==> 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais)

Desse modo, após apurada toda a documentação e estando em conformidade com o solicitado no

edital, fica o estimado máximo para cada licitante credenciada:

CR PEIXOTO LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA:

N°

Item

Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot.

0001 LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - SERVIÇOS DE TRANSPORTE

DE CALCÁRIO COM CAMINHÃO CAÇAMBA TIPO BASCULANTE PARA

VIAGENS INTERMUNICIPAIS. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE

FABRICAÇÃO. CAVALO TRUCADO CARRETA LS CAPACIDADE

TONELADA PBT 45.000 KILOS CAPACIDADE MININA, 30 METROS

CÚBICOS. TRECHO RODOVIA DOS INCONFIDENTES, KM 53 - s/n FUNIL,

OURO PRETO - MG 35410-000 ATÉ USINA DE TRANSBORDO EM

PIRANGA MG, DMT 130 KM

Tonelada 300,0000 114,0000 34.200,00

SERGIO DE PAIVA FONSECA 03516277661:

N°

Item

Descrição Und. Qtd. Vlr. Unit. Vlr. Tot.

0001 LOCAÇÃO DE VEICULO COM MOTORISTA - SERVIÇOS DE TRANSPORTE

DE CALCÁRIO COM CAMINHÃO CAÇAMBA TIPO BASCULANTE PARA

VIAGENS INTERMUNICIPAIS. VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE

FABRICAÇÃO. CAVALO TRUCADO CARRETA LS CAPACIDADE

TONELADA PBT 45.000 KILOS CAPACIDADE MININA, 30 METROS

CÚBICOS. TRECHO RODOVIA DOS INCONFIDENTES, KM 53 - s/n FUNIL,

OURO PRETO - MG 35410-000 ATÉ USINA DE TRANSBORDO EM

PIRANGA MG, DMT 130 KM

Tonelada 300,0000 114,0000 34.200,00

Pelo exposto, esta Comissão Permanente de Licitação do Município de Piranga/MG, conclui pela

adoção da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO e JUSTIFICA o presente credenciamento com

base no artigo 25 da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos

desta reunião e para constar vai a presente ata assinada pelos membros da licitação.

Rafael Martins

Presidente da Comissão

Márcia Aparecida Dias      Reinaldo dos Reis Heleno

          Membro          Membro